
Contacto

Teléfono +034 901501901
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011-LA001736-E2022010879 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Industria, Comercio, Sector Primario y Bienestar Animal del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lV2NWDTHkTkY6rls 5tG9A%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería Insular del Área de Industria, Comercio, Sector Primario y Bienestar Animal del Cabildo Insular de Tenerife
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es
Sitio Web http://www.tenerife.es

Objeto del Contrato: Adjudicación de contrato basado en acuerdo marco de suministro de combustible
para los vehículos adscritos al Área de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior del Excmo.
Cabildo Insular de Tenerife (3º contrato)

Adjudicación de contrato basado en acuerdo marco de suministro de combustible para los vehículos adscritos alDescripción 
Área de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife (3º contrato)
Valor estimado del contrato 480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480 EUR.
Importe (sin impuestos) 480 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
Del 10/02/2024 al 10/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lV2NWDTHkTkY6rls5tG9A%3D%3D
http://www.tenerife.es


Precio de la oferta más baja 480 EUR.
Precio de la oferta más alta 480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicar el siguiente contrato basado en el Acuerdo Marco para el 
suministro de combustibles al Excmo. Cabildo Insular de Tenerife y a las Entidades del 
Sector Público Insular y la entidad DISA RED DE SERVICIOS PETROLÍFEROS, S.A.U

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISA RED DE SERVICIOS PETROLÍFEROS, S.A.U.
NIF A38453809
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Álvaro Rodríguez López s/n
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 99999999
Correo Electrónico infodisared@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L03380011-LA001736-E2022010879
Fecha de Formalización 08/02/2024

Motivación

Motivación Única oferta recibida que cumple las condiciones
Fecha del Acuerdo 08/02/2024
Plazo de Formalización Del 08/02/2024 al 09/02/2024

Observaciones: Hasta la finalización de la vigencia de la prórroga del acuerdo marco, esto es hasta el 10 de agosto de
2024, salvo que se produzca la adjudicación de nuevo contrato marco antes de dicha fecha

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a5c22f7-9755-4e02-b1f8-246d9b5b5320


Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cabildo de Tenerife

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SAP014
Objeto Determinación del adjudicatario y condiciones de los contratos basados para el suministro de combustible a Áreas
del Cabildo y Entes del Sector Público Insular que se adhieran (cláusula 1.2 PCAP)
1
Lote/Descripción Suministro de combustible y otros derivados para automoción y maquinaria, distribuidos en estaciones de
servicio, tiendas de las gasolineras y otros.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTjmVW5QYEmP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000012812406 |  2024-000273442 | Tue, 05 Mar 2024 10:45:57:905 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78194931976845249039301471889364895466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTjmVW5QYEmP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTjmVW5QYEmP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

